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Bigarrena. Indarrean jartzea.
Foru dekretu hau Arabako Lurralde Historikoaren Aldizkari

Ofizialean argitaratu eta hurrengo egunean jarriko da indarrean, eta
2009ko urtarrilaren 1etik sortuko ditu ondorioak.

Vitoria-Gasteiz, 2009ko otsailaren 10a.– Diputatu Nagusia, XABIER
AGIRRE LÓPEZ.– Ogasun, Finantza eta Aurrekontu Saileko diputatua,
JOSÉ LUIS CIMIANO RUIZ.– Ogasun zuzendaria, JOSU ZUBIAGA
NIEVA.

Foru Aginduak

OGASUN, FINANTZA ETA AURREKONTU SAILA

OGASUN ZUZENDARITZA
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46/2009 FORU AGINDUA, Ogasun, Finantza eta Aurrekontuen
Diputa tuena. Honen bidez, Balio Erantsiaren gaineko
Zergaren 303 Autolikidazio eredua eta 308 Itzultzeko eskaera
eredua onartzen dira. Baliokidetasun errekargua, BEZaren
arautegiaren 30 bis artikulua eta noizbehinkako subjektu
pasiboak, baterako ereduaren urteko autolikidazioa eta 034
eredua “Erkidego barruko Eragileen Erregistroa”.

Apirilaren 27ko 124/1993 Foru Dekretuak onartutako Balio
Erantsiaren gaineko Zergaren Arautegiak 71. artikuluak xedatzen du,
inportazioen gainean ezarritakoa salbu, subjektu pasiboek beren
kabuz zehaztu behar dutela zerga zorra. Horretarako, aipatutako arti-
kuluan jasotako arauen araberako aitorpen-likidazioak erabiliko dituzte.
Aitorpen-likidazioak egiteko, kasu bakoitzerako Ogasun, Finantza
eta Aurrekontuen Saileko foru diputatu titularrak zehazten duen eredua
beteko da. Aitorpen-likidazio horiek hileko edo hiruhileko likidazio
epearen ondorengo hileko lehenengo hogeita bost egunetan
aurkeztuko dira.

Xedapen horiek betetzeko, eredu hauek onartu ziren beste
batzuen artean: 300 eredua, hiruhileko aitorpen-likidazioari buruzkoa,
320 eredua, hileko aitorpen-likidazioari buruzkoa, eta enpresa handiak
eta 330 eredua (hileko aitorpen-likidazioa). Esportatzaileak eta
bestelako eragile ekonomikoak. 

2009an Balio Erantsiaren gaineko Zergaren hileko itzulketen
sistema orokortzeak aukera ematen du hileko itzulpen hori hautatzen
duten subjektu pasiboek likidazio aldi bakoitzaren amaieran beren
alde dagoen saldoa itzultzeko eskatu ahal izateko, eragiketen izaera
eta bolumena edozein dela ere eta arauz ezarri diren baldintzak, eska-
kizunak eta prozedurekin bat. 

Likidazio aldi bakoitzaren amaieran subjektu pasiboek kobratzeke
duten aldeko saldoa itzultzeko eskatu ahal izateko, foru agindu honek
Balio Erantsiaren gaineko Zergaren autolikidaziorako eredu bakarra
(303 eredua) onartzen du, indarreko 300, 320 eta 330 ereduen ordez
balioko duena. Eredu berri hori, alegia, 303 eredua,autolikidazioa
egiteko aldizka egiteko betebeharra duten Balio Erantsiaren gaineko
Zergaren subjektu pasiboek erabiliko dute, likidazio aldia hiruhileko natu-
ralekoa izan zein hilabete naturalekoa. Salbuespen izango dira aipa-
tutako zergaren Erregimen Berezi Erraztua aplikatzen duten pertsona
fisikoak edo erakundeak edo entitate taldeen erregimen berezia apli-
katzen dutenak. Aipatutako azken kasu horretan, aipatutako erregimen
berezi horietarako onartu diren autolikidaziorako eredu bereziak
aurkeztuko dira.

Bestalde, beharrezko ikusten da 308 eredu berria onartzea,
errepidez bidaiariak edo salgaiak garraiatzeko jarduera egin eta
zergaren erregimen erraztuaren pean dauden subjektu pasiboek duten
ondorengo eskubidea baliatze aldera: aipatutako jarduerari atxikitako
garraiobideak eskuratzearen ondorioz jasandako kuota kengarriak

Segunda. Entrada en vigor.
El presente Decreto Foral entrará en vigor el día siguiente de su

publicación en el Boletín Oficial del Territorio Histórico de Álava y
surtirá efectos desde el día 1 de enero del año 2009.

Vitoria-Gasteiz, 10 de febrero de 2009.– Diputado General,
XABIER AGIRRE LÓPEZ.– Diputado de Hacienda, Finanzas y Presu -
puestos, JOSÉ LUIS CIMIANO RUIZ.– Director de Hacienda, JOSU
ZUBIAGA NIEVA.

Órdenes Forales

DEPARTAMENTO DE HACIENDA, FINANZAS Y PRESUPUESTOS

DIRECCIÓN DE HACIENDA
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ORDEN FORAL 46/2009 del Diputado de Hacienda, Finanzas y
Presupuestos de 2 de febrero, por la que se aprueban los
modelos del Impuesto sobre el Valor Añadido, 303
Autoliquidación, 308 Solicitud de devolución. Recargo de
Equivalencia, artículo 30 bis del Reglamento del IVA y sujetos
pasivos ocasionales, 353 de autoliquidación anual modelo
agregado y 034 de Registro de Operadores Intracomunitarios.

El artículo 71 del Reglamento del Impuesto sobre el Valor Añadido
aprobado por el Decreto Foral 124/1993 de 27 de abril, dispone que
salvo lo establecido en relación con las importaciones, los sujetos
pasivos deberán realizar por sí mismos la determinación de la deuda
tributaria mediante declaraciones-liquidaciones ajustadas a las normas
contenidas en el citado artículo. Las declaraciones-liquidaciones
deberán cumplimentarse y ajustarse al modelo que, para cada
supuesto determine el Diputado Foral Titular del Departamento de
Hacienda, Finanzas y Presupuestos y presentarse durante los vein-
ticinco primeros días naturales del mes siguiente al período de liqui-
dación mensual o trimestral, según proceda.

Para cumplir con este precepto, se aprobaron, entre otros, el
modelo 300 de declaración-liquidación trimestral, el modelo 320 de
declaración-liquidación mensual. Grandes empresas y el modelo 330
de declaración-liquidación mensual. Exportadores y otros Operadores
Económicos. 

La generalización en el año 2009 del sistema de devolución
mensual en el Impuesto sobre el Valor Añadido, establece la posi-
bilidad de que los sujetos pasivos que opten por ello, con indepen-
dencia de la naturaleza de sus operaciones y del volumen de éstas,
y de acuerdo con las condiciones, términos y requisitos y procedi-
miento establecidos reglamentariamente, puedan solicitar la devo-
lución del saldo a su favor pendiente al final de cada período de
liquidación. 

Para posibilitar la solicitud de devolución del saldo a favor de
los sujetos pasivos pendiente al final de cada período de liqui-
dación, la presente Orden Foral aprueba un único modelo 303 de
autoliquidación del Impuesto sobre el Valor Añadido, que sustituye
a los vigentes modelos 300, 320 y 330. El nuevo modelo 303
deberá utilizarse por los sujetos pasivos del Impuesto sobre el
Valor Añadido con obligaciones periódicas de autoliquidación,
tanto si su período de liquidación coincide con el trimestre natural
como si coincide con el mes natural, excepto en el supuesto de las
personas físicas o entidades que apliquen el Régimen Especial
Simplificado del citado Impuesto, o en el supuesto de entidades que
hayan optado por aplicar el Régimen especial del grupo de
entidades, en cuyo caso presentarán los modelos de autoliqui-
dación específicos aprobados al efecto para los citados regímenes
especiales.

Por otra parte, se hace necesario aprobar un nuevo modelo 308
que permita ejercer el derecho, regulado en el artículo 30 bis del
Reglamento de Impuesto sobre el Valor Añadido, de los sujetos
pasivos que ejerzan la actividad de transporte de viajeros o de
mercancías por carretera y tributen por el régimen simplificado del
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itzultzeko eskatzekoa garraiobideak eskuratu eta hurrengo hilaren
hogeita bost egunetan, beti ere zenbait eskakizun betetzen badira.

Balio Erantsiaren gaineko Zergaren Foru Arauak 164. artikuluan,
lehenengo idatz zatian, 6. zenbakian, xedatzen du subjektu pasiboak
behartuta daudela urteko aitorpen-laburpena aurkeztera, arauz
zehazten diren eskakizun, muga eta baldintzekin, zenbait erregimen
berezirentzat ezarritako berezitasunei kalterik egin gabe. Entitate
taldeen erregimen berezia ezartzearen ondorioz, beharrezkoa da foru
agindu honen bidez urteko baterako autolikidazioaren 353 eredu
berria onartzea. Eredu hori zergaren subjektu pasiboek erabiliko dute,
entitate taldeen erregimen berezia aplikatzea aukeratu badute.

Azkenik, Balio Erantsiaren gaineko Zergan hilean egindako
itzulketen erregistro berria arautzeak eta esportatzaileen eta bestelako
eragile ekonomikoen erregistroa desagertzeak eskatzen dute 034
ereduaren egungo izena Erkidego barruko Eragileen Erregistroa izenez
aldatzea.

Zergadunekiko Harremanetarako Zerbitzuaren buruak 2009ko
urtarrilaren 30ean horri buruz egindako txostena aztertu da.

Hori dela bide, eta dagozkidan ahalmenak baliatuz, hauxe

XEDATU DUT:

Lehenengoa. 303 eredua onartzea.
1. Foru Agindu honetako I. eranskinean jasotzen den 303 eredua

“Autolikidazioa. Balio Erantsiaren gaineko Zerga” onartzen da. 

Ereduak bi ale izango ditu: bata administrazioarentzat eta bestea
interesdunarentzat.

2. Eredu hori Balio Erantsiaren gaineko Zergaren subjektu pasibo
hauek aurkeztuko dute:

a) Likidazio aldia hiruhileko naturala duten subjektu pasiboek,
Balio Erantsiaren gaineko Zergari buruzko urtarrilaren 19ko
Araugintzako Foru Dekretuak IX. tituluko II. kapituluan arautzen den
erregimen berezi erraztua aplikatzen duten pertsonek edo entitateek
izan ezik, eta, orobat, aldizkakoak ez diren aitorpen-likidazioak
aurkezteko obligazioa duten pertsona edo entitateek, apirilaren 27ko
124/1993 Foru Dekretuak onartutako Balio Erantsiaren gaineko
Zergaren Arautegiak 71.7 artikuluan aurreikusitakoaren arabera.

B) Likidazio aldia hil naturalekoa duten subjektuek, Balio
Erantsiaren gaineko Zergaren Arautegiak 71.3 artikuluaren 1., 2. eta
3. idatz zatian ezarritakoarekin bat etorriz.

Bigarrena. 308 eredua onartzea.
1. Foru Agindu honetako II. eranskinean jasotzen den 308 eredua

“Balio Erantsiaren gaineko Zerga, itzulketa eskaera: baliokidetasun erre-
kargua, BEZaren Arautegiaren 30 bis artikulua eta noizbehinkako
subjektu pasiboak”.

Ereduak bi ale izango ditu: bata administrazioarentzat eta bestea
interesdunarentzat.

2. Zergaren subjektu pasibo hauek aurkeztuko dute eredua:

a) Noizbehinka garraiobide berrien emate salbuetsiak egiten
dituztenek eta Balio Erantsiaren gaineko Zergaren Foru Arauaren 93.
artikuluaren bigarren idatz zatian eta 94.enaren bigarren idatz zatian
xedatutakoari jarraituz garraiobidea eskuratzean jasandako edo
ordaindutako kuotak itzultzeko eskatzen dutenek.

b) Errepidez bidaiariak edo salgaiak garraiatzeko jarduera egin,
zergaren erregimen erraztuaren pean dauden eta Balio Erantsiaren
gaineko Zergaren Arautegiko 30.3 artikuluko b) eta c) letretan ezarritako
baldintzak betetzen dituzten subjektu pasiboek, esandako jarduerari
atxikitako garraiabideak eskuratzearen ondorioz zergatik kendu
daitezkeen kuotarik jasan badituzte. Aipatutako garraiobideek, salgaiak
garraiatzeko jardueraren kasuan, N1 kategoriaren barruan egon behar
dute eta baimendutako masa gutxienez 2.500 kilokoa izan beharko

Impuesto, de solicitar la devolución de las cuotas soportadas dedu-
cibles en la adquisición de medios de transporte afectos a dicha
actividad durante los primeros veinticinco días naturales del mes
siguiente a aquél en el cual hayan realizado la adquisición del medio
de transporte y siempre que cumplan determinados requisitos.

El artículo 164, apartado uno número 6, de la Norma Foral del
Impuesto sobre el Valor Añadido, dispone que, sin perjuicio de las pecu-
liaridades establecidas para determinados regímenes especiales, los
sujetos pasivos del Impuesto estarán obligados, con los requisitos,
límites y condiciones que se determine reglamentariamente a presentar
una declaración resumen anual. Como consecuencia del estableci-
miento del Régimen especial del grupo de entidades, se hace
necesario aprobar mediante la presente Orden Foral un nuevo modelo
353 de autoliquidación anual agregada del Impuesto sobre el Valor
Añadido, que deberán utilizar los sujetos pasivos del Impuesto que
hayan optado por aplicar el Régimen especial del grupo de entidades.

Por último, la regulación del nuevo registro de devolución mensual
en el Impuesto sobre el Valor Añadido y la desaparición del Registro
de exportadores y otros operadores económicos, exige sustituir la deno-
minación del modelo 034 por el de Registro de Operadores
Intracomunitarios.

Visto el informe de fecha 30 de enero de 2009 emitido al respecto
por la Jefa del Servicio de Relación con los Contribuyentes.

En su virtud, y en ejercicio de las facultades que me competen,

DISPONGO

Primero. Aprobación del modelo 303
1. Se aprueba el modelo 303 de “ Autoliquidación. Impuesto

sobre el Valor Añadido” que figura como Anexo I de la presente
Orden Foral.

Dicho modelo consta de dos ejemplares: uno para la
Administración y otro para el interesado.

2. Este modelo será presentado por los siguientes sujetos pasivos
del Impuesto sobre el Valor Añadido:

a) Aquellos cuyo período de liquidación coincida con el trimestre
natural, salvo las personas o entidades que apliquen el Régimen
especial simplificado regulado en el Capítulo II del Título IX del Decreto
Foral Normativo 12/1993 de 19 de enero del Impuesto sobre el Valor
Añadido, o en el supuesto de personas o entidades que tengan la obli-
gación de presentar declaraciones-liquidaciones de carácter no
periódico, según lo previsto en el artículo 71.7 del Reglamento del
Impuesto sobre el Valor Añadido, aprobado por el Decreto Foral
124/1993 de 27 de abril.

b) Aquellos cuyo período de liquidación coincida con el mes
natural, de acuerdo con lo establecido en los apartados 1º, 2º y 3º del
artículo 71.3 del Reglamento del Impuesto sobre el Valor Añadido.

Segundo. Aprobación del modelo 308
1. Se aprueba el modelo 308 “Impuesto sobre el Valor Añadido,

solicitud de devolución: recargo de equivalencia, artículo 30 bis del
Reglamento del IVA y sujetos pasivos ocasionales” que figura como
Anexo II de la presente Orden Foral.

Dicho modelo consta de dos ejemplares: uno para la
Administración y otro para el interesado.

2. Este modelo será presentado por los siguientes sujetos pasivos
del Impuesto:

a) Aquellos que realicen con carácter ocasional entregas exentas
de medios de transporte nuevos y que conforme a lo dispuesto en los
artículos 93 apartado dos y 94 apartado dos, de la Norma Foral del
Impuesto sobre el Valor Añadido, soliciten la devolución de las cuotas
soportadas o satisfechas en la adquisición del medio de transporte.

b) Aquellos que ejerzan la actividad de transporte de viajeros o de
mercancías por carretera, tributen por el régimen simplificado del
Impuesto y cumpliendo los requisitos establecidos en el artículo 30.3.b)
y c) del Reglamento del Impuesto sobre el Valor Añadido, hayan
soportado cuotas deducibles del Impuesto como consecuencia de la
adquisición de medios de transporte afectos a dicha actividad, y en el
supuesto de que los citados medios de transporte hayan sido adquiridos
por sujetos pasivos que ejerzan la actividad de transporte de mercancías
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dute, edo Kontseiluaren 1970eko otsailaren 6ko 70/156/EEE
Zuzentarauaren II. eranskineko N2 eta N3 kategorien barruan egon.
Halaber, kuota horiek itzultzeko eskatzen duten subjektu pasiboek,
erregimen erraztuko hiruhilekoko autolikidazioetan aipatutako kuota
kengarriak adierazi ez badute edo, hala dagokionean, adieraziko ez
badute zergaren arautegiak 38.2 artikuluan xedatutakoari jarraituz.

c) Baliokidetasun errekarguko erregimen bereziaren pean dauden,
Balio Erantsiaren gaineko Zergaren aipatutako Foru Arauaren 117.
artikuluak adierazten duen bidaiarien erregimenean esportatzaileei
itzulketak egin, eta itzuli izan diren kuoten zenbatekoa itzultzeko
eskatzen duten subjektu pasiboek.

Hirugarrena. 353 eredua –urteko autolikidazioa– onartzea
353 eredua –Entitate taldea. Baterako eredua. Urteko autoliki-

dazioa”–, Balio Erantsiaren gaineko Zergari buruzkoa, onartzen da. Eredu
hori foru agindu honen III. eranskinean ageri da.

Eredu hori Balio Erantsiaren gaineko Zergaren Foru Arauaren IX.
tituluaren IX. kapituluan araututako entitate taldeen erregimen berezia
aplikatzea aukeratu duten subjektu pasiboek aurkeztuko dute.

Laugarrena. 034 eredua –Erkidego barruko Eragileen Erregistroa–
onartzea

034 eredua –Erkidego barruko Eragileen Erregistroa– onartzea.
Eredu hori foru agindu honen IV. eranskinean ageri da eta bi ale ditu:
bata administrazioarentzat eta bestea interesdunarentzat.

Bosgarrena. 034 eredua erabiltzeko era
034 eredua Erkidego barruko Eragileen Erregistroan alta edo

baja emateko erabiliko da. Honako hauek osatuko dute erregistroa:

a) Balio Erantsiaren gaineko Zergaren ondorioetarako araututa
dagoen Identifikazio Fiskaleko Zenbakia daukaten pertsona eta enti-
tateak, eta Erkidego barruan zerga horren pean dauden ondasunak
eman edo eskuratzen dituztenak.

b) Ondasun prestazioen hartzaile ez ezik Balio Erantsiaren gaineko
Zergaren subjektu pasibo ere badirenak, baldin eta horien gauzatze-
lekua, zerga honen ondorioetarako, eskuratzaileak eragiketa egitean
erabili duen Identifikazio Fiskaleko Zenbakia esleitu dion estatua zein
den kontuan hartuz zehazten bada.

c) Balio Erantsiaren gaineko Zergaren 14. artikuluan aipatzen
diren pertsona eta entitateak, zerga horren pean dauden erkidego
barruko ondasun eskuraketak egin behar dituztenean.

Eskabidea erregistro horretan alta zein baja emateko bada, altaren
edo bajaren data zehatza jarri beharko da bertan.

Seigarrena. 303 eredua, 308 eredua eta 353 eredua –urteko auto-
likidazioa– aurkezteko era

1. Balio Erantsiaren gaineko Zergaren Foru Arauaren 116.1
artikuuan xedatutakoarekin bat etorriz, likidazio aldi bakoitzaren
buruan beren aldeko saldoa itzultzeko eskatu ahal dute subjektu
pasiboek. Horrelakoetan, 303 eredua internet bidez aurkeztuko da, foru
arau honen 11. paragrafoan xedatutako baldintza eta prozedurekin bat
etorriz. 

2. Gainerako egoeretan, 303 eredua internet bidez ez ezik
inprimaki ofizialean ere aurkeztu ahal izango da.

3. 308 eredua, berriz, inprimaki ofizialean aurkeztuko da.

4. 353 eredua –urteko autolikidazioa– internet bidez aurkeztuko
da, foru arau honen 11. paragrafoan xedatutako baldintza eta proze-
durekin bat etorriz.

Zazpigarrena. 303 eta 308 ereduei buruzko inprimakiak aurkezteko
lekuak

por carretera estén comprendidos en la categoría N1, que tengan al
menos 2500 kilos de masa máxima autorizada, o comprendidos en
las categorías N2 y N3 del Anexo II de la Directiva 70/156/CEE, del
Consejo, de 6 de febrero de 1970, y que soliciten la devolución de
dichas cuotas, siempre que no hayan consignado, o en su caso, no vayan
a consignar, las referidas cuotas deducibles en las autoliquidaciones
trimestrales correspondientes al Régimen simplificado de acuerdo con
lo dispuesto en el artículo 38.2 del Reglamento del Impuesto.

c) Aquellos sujetos pasivos que tributen en régimen especial del
recargo de equivalencia, que hayan efectuado las devoluciones a
exportadores en régimen de viajeros a que se refiere el artículo 117
de la citada Norma Foral del Impuesto sobre el Valor Añadido, y que
soliciten el reintegro del importe de las cuotas que hayan sido objeto
de devolución.

Tercero. Aprobación del modelo 353 de autoliquidación anual
Se aprueba el modelo 353 de “Grupo Entidades. Modelo

Agregado. Autoliquidación anual” del Impuesto sobre el Valor Añadido,
que figura como Anexo III de la presente Orden Foral.

Este modelo será presentado por los sujetos pasivos del Impuesto
que hayan optado por aplicar el Régimen especial del grupo de
entidades regulado en el Capítulo IX del Título IX de la Norma Foral
del Impuesto sobre el Valor Añadido.

Cuarto. Aprobación del modelo 034 de Registro de Operadores
Intracomunitarios

Se aprueba el modelo 034 de Registro de Operadores
Intracomunitarios que figura en el Anexo IV de la presente Orden
Foral y que consta de dos ejemplares: uno para la Administración y
otro para el interesado.

Quinto. Utilización del modelo 034
El modelo 034 se utilizará para solicitar el alta o la baja en el

Registro de Operadores Intracomunitarios. Este registro estará
formado por:

a) Las personas o entidades que tengan atribuido el Número de
Identificación Fiscal regulado a efectos del Impuesto sobre el Valor
Añadido y vayan a efectuar entregas o adquisiciones intracomunitarias
de bienes sujetas a dicho tributo.

b) Los sujetos pasivos del Impuesto sobre el Valor Añadido que
vayan a ser destinatarios de prestaciones de servicios cuyo lugar de
realización a efectos del mismo se determine efectivamente en función
de cuál sea el Estado que haya atribuido al adquirente el Número
de Identificación Fiscal con el que se haya realizado la operación.

c) Las personas o entidades a que se refiere el artículo 14 de la
Norma del Impuesto sobre el Valor Añadido cuando vayan a realizar
adquisiciones intracomunitarias de bienes sujetas a dicho Impuesto.

Tanto si la solicitud se refiere al alta como a la baja en el citado
Registro deberá hacerse constar la fecha efectiva de dicha alta o
baja.

Sexto. Forma de presentación de los modelos 303, 308 y 353 auto-
liquidación anual

1. En el supuesto de sujetos pasivos que opten por solicitar la
devolución del saldo a su favor existente al término de cada período
de liquidación de acuerdo con lo dispuesto en el apartado Uno del
artículo 116 de la Norma Foral del Impuesto sobre el Valor Añadido,
la presentación del modelo 303 se efectuará de forma obligatoria
por vía telemática a través de Internet, de acuerdo con las condi-
ciones y procedimiento previsto en el apartado undécimo de la
presente Orden Foral.

2. En los demás supuestos, la presentación del modelo 303
podrá realizarse en impreso oficial o voluntariamente por vía tele-
mática a través de Internet.

3. La presentación del modelo 308 deberá realizarse en impreso
oficial.

4. La presentación del modelo 353 de autoliquidación anual, se
efectuará de forma obligatoria por vía telemática a través de Internet,
de acuerdo con las condiciones y procedimiento previsto en el
apartado undécimo de la presente Orden Foral.

Séptimo. Lugar de presentación de los modelos 303 y 308 en
impreso
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Bat. 303 ereduari –autolikidazioa– buruzko inprimakia ondoko
lekuetan aurkeztu ahal izango da:

a) Autolikidazioaren ondoren dirua ordaindu beharra badago:
1. Otsailaren 27ko 25/226 Foru Dekretuan xedatutakoaren arabera

erakunde laguntzaile diren bankuetan eta aurrezki kutxetan.

Erakunde laguntzailean ordaindu izanaren agiriak aurkezpen eta
ordainketaren ordezkagiri gisa balioko du.

2. Posta arruntez edo zertifikatuz, Arabako Foru Aldundiaren
izenean duela bankuko transferentziaren edo posta-igorpenaren
ordezkagiriaren fotokopia; aitorpenaren jatorrizkoa ere bidali behar da
(inprimaki ofizialak erabili badira), edo aitorpena agertzen den paper
inprimatua (aitorpena egiteko, laguntza programa erabili bada).

b) Itzuli nahiz konpentsatu beharreko autolikidazioak eta
jarduerarik gabeko autolikidazioak:

1. Arabako Foru Aldundiaren bulegoetan.
2. Posta arruntez edo zertifikatuz; honela eginez gero, jatorrizko

aitorpena edo aitorpenaren inprimakia bidali behar da.
Bi. 308 autolikidazio eredua Arabako Foru Aldundian aurkeztuko

da edo, bestela, posta arruntez edo zertifikatuz. Azken era horretan
aurkeztuz gero, aitorpenaren jatorrizkoa edo berori jasotzen duen
inprimakia ere aurkeztuko da.

Hiru. Inprimaki ofizialetan aurkezten diren 303 eta 308 autoli-
kidazio ereduak Arabako foru ogasunak emandako identifikazio
txartelak eraman beharko dituzte atxikita.

Lau. “Bat” paragrafoan ezarritakoa ez da aplikatuko Interneten
bidez bidalitako autolikidazioetan. Autolikidazio horiek “diputaciondigital”
atariaren bitartez bidaliko dira, emaitza edozein dela ere.

Zortzigarrena.- 303 eredua aurkezteko epea
1. Subjektu pasiboak izan eta likidazio aldia bat badator hil natu-

ralarekin, 303 autolikidazio eredua eta, hala bada, itzultzeko eskaera
edo hura ordaintzea hileroko autolikidazio aldia bukatu ondorengo
hilaren lehenengo hogeita bost egunetan aurkeztuko dira. Uztailekoak,
berriz, abuztuan zehar edo irailaren lehen hamar egunetan aurkezteko
aukera izango da, eta ekitaldiko azken aldiari dagokion autolikidazioa
urtarrilaren lehen hogeita hamar egunetan.

2. Subjetu pasiboak izan eta likidazio aldia bat badator hiru-
hileko naturalarekin, 303 autolikidazio eredua hiruhileko autolikidazio
aldia bukatu ondorengo hilaren lehenengo hogeita bost egunetan
aurkeztuko da. Aurkeztu eta ordaindu beharra ere badago, aldi horretan
ordainduko da. Ekitaldiko azken aldiari dagokion autolikidazioa, berriz,
urtarrilaren lehen hogeita hamar egunetan aurkeztuko da.

Bederatzigarrena. 308 eredua aurkezteko epea
1. Garraiobide berri salbuetsiak entregatzen dituzten subjektu

pasiboek noizbehinka aurkezten badituzte autolikidazioak eta horiek
itzultzeko eskaerak, autolikidazio eta eskaera horiek aurkezteko
hogeita hamar egun izango dituzte, emakida hori egin zenetik aurrera.

2. Balio Erantsiaren gaineko Zergaren Erregimenaren 30.bis arti-
kuluan xedatutakoarekin bat etorriz, garraiobidea erosi zeneko
hurrengo hileko lehen hogeita bost egunetan aurkeztuko dira Zergaren
erregimen erraztuaren pean ordaintzen eta errepidean zehar bidaiariak
edo salgaiak garraiatzen dituzten subjektu pasiboak itzultzeko eskae-
rarekin batera egindako autolikidazioak. 

3. Subjektu pasiboek, baliokidetasun errekargua dela eta,
bidaiarien erregimenaren pean itzuli badiete esportatzaileei, subjektu
pasibo horiek itzultze urteko hiruhileko bakoitza amaitu ondorengo hileko
lehen hogeita bost egunetan aurkeztuko dituzte eskaerarekin batera
egindako autolikidazioak, azken hiruhilekoari dagozkionak izan ezik.

Uno. La autoliquidación modelo 303 en papel impreso podrá
presentarse en cualquiera de los siguientes lugares:

a) Autoliquidaciones con resultado a ingresar:
1. En Bancos o Cajas de Ahorro que tengan la condición de

Entidad Colaboradora según lo dispuesto en el Decreto Foral 25/226,
de 27 de febrero.

El pago en la entidad Colaboradora servirá como resguardo de
presentación y pago.

2. Por correo ordinario o certificado, acompañando fotocopia
del resguardo de la correspondiente transferencia bancaria o giro
postal a favor de la Diputación Foral de Álava, remitiéndose también
el original de la declaración (caso de utilizarse los impresos oficiales)
o el papel impreso en el que obre la misma (caso de utilizarse para
su confección el Programa de Ayuda).

b) Autoliquidaciones a devolver, a compensar o sin actividad:

1. En las oficinas de la Diputación Foral de Álava
2. Por correo ordinario o certificado, incluyendo el original de la

declaración o el papel impreso en el que obre la misma.
Dos. La autoliquidación modelo 308 deberá presentarse bien

directamente en las oficinas de la Diputación Foral de Álava o bien por
correo ordinario o certificado, incluyendo el original de la declaración
o el papel impreso en el que obre la misma.

Tres. Las autoliquidaciones modelo 303 y 308 que se presenten
en impreso oficial deberán llevar adheridas obligatoriamente las
etiquetas identificativas suministradas por la Hacienda Foral de Álava.

Cuatro. Lo dispuesto en el apartado Uno anterior no será de
aplicación a las autoliquidaciones que sean enviadas vía Internet.
Estas autoliquidaciones se remitirán, independientemente de cual
sea su resultado, a través del portal de diputaciondigital.

Octavo. Plazo de presentación del modelo 303
1. En el supuesto de sujetos pasivos cuyo período de liquidación

coincida con el mes natural, la presentación de las autoliquidaciones
del modelo 303, así como, en su caso, el ingreso o la solicitud de devo-
lución, si corresponde, de la cantidad resultante, se efectuará en los
veinticinco primeros días naturales del mes siguiente a la finalización
del correspondiente período de liquidación mensual, excepto la
relativa al período de liquidación del mes de julio, que se presentará
durante el mes de agosto y los diez primeros días naturales del mes
de septiembre inmediatamente posteriores y la correspondiente al último
período de liquidación del año, que deberá presentarse durante los
treinta primeros días naturales del mes de enero siguiente.

2. En el supuesto de sujetos pasivos cuyo período de liquidación
coincida con el trimestre natural, la presentación de las autoliquida-
ciones del modelo 303, así como el ingreso, si corresponde, de la
cantidad resultante, se efectuará en los veinticinco primeros días
naturales del mes siguiente a la finalización del correspondiente
período de liquidación trimestral, excepto la correspondiente al último
período de liquidación del año, que deberá presentarse durante los
treinta primeros días naturales del mes de enero siguiente.

Noveno. Plazo de presentación del modelo 308
1. La presentación de la autoliquidación con solicitud de devo-

lución por sujetos pasivos ocasionales que realicen entregas exentas
de medios de transporte nuevos, se efectuará en el plazo de treinta
días naturales a contar desde el día en que tenga lugar dicha entrega.

2. La presentación de la autoliquidación con solicitud de devo-
lución por sujetos pasivos que tributen en el régimen simplificado
del Impuesto y ejerzan la actividad de transporte de viajeros o de
mercancías por carretera, de acuerdo con lo previsto en el artículo 30
bis del Reglamento del Impuesto sobre el Valor Añadido, se efectuará
en el plazo de los primeros veinticinco días naturales del mes siguiente
a aquél en el cual se haya realizado la adquisición del correspon-
diente medio de transporte.

3. La presentación de la autoliquidación con solicitud de devo-
lución por sujetos pasivos en recargo de equivalencia que hayan
realizado devoluciones a exportadores en régimen de viajeros, se
efectuará en los veinticinco primeros días naturales del mes siguiente
a la finalización de cada trimestre del año, excepto la correspon-
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Horiek hurrengo urteko urtarrileko lehen hogeita hamar egunetan
aurkeztuko dira.

Hiruhileko bakoitzeko autolikidazioetan subjektu pasiboak hiru-
hileko horretan egindako itzulketak baino ez dira aintzat hartuko.

Hamargarrena. 353 eredua –urteko autolikidazioa– aurkezteko
epea

Eredu hori autolikidazioaren hurrengo urteko urtarrileko lehen
hogeita hamar egunetan aurkeztuko da.

Hamaikagarrena.- 303 eredua eta 353 eredua –urteko autoliki-
dazioa– Internet bidez aurkezteko era, baldintza orokorrak eta
prozedura

1. 303 eredua eta 353 eredua –urteko autolikidazioa– Internet
bidez aurkezteko era, baldintza orokorrak:

Aurkezpen telematikoak ondoko baldintzak bete beharko ditu:

1. Aitortzaileak Identifikazio Fiskaleko Zenbakia (IFZ) izan beharko
du eta Arabako Foru Ogasunaren Zergadunen Erroldan identifikatuta
egon. Eta hori guztia aitorpen eredua aurkeztu aurretik.

2. Zergapekoak Arabako Foru Aldundiaren “diputaciondigital”
zerbitzuan emana izan beharko du izena, Arabako Foru Aldundiaren
Interneteko zerbitzuak erabiltzeko araudia eta prozedura onartzen
duen martxoaren 11ko 27/2003 Foru Dekretuan ezarritako prozedu-
rarekin eta foru dekretu hori aldatzen duen apirilaren 22ko 29/2008 Foru
Dekretuan xedatutakoarekin bat etorriz.

2. Abenduaren 23ko 110/2008 Foru Dekretuaren 3. artikuluaren
2., 7. eta 8. paragrafoetan xedatutakoarekin bat etorriko da 303
eredua eta 353 eredua –urteko autolikidazioa– Internet bidez
aurkezteko prozedura. Foru dekretu horrek aitorpenak eta autolikidazioak
Foru Ogasunari bide telematikoz aurkezteko baldintzak arautzen ditu.

Xedapen indargabetzaile bakarra

Foru agindu hau indarrean jartzen denetik aurrera, indargabetu
egingo dira bertan xedatutakoaren aurkako maila berdineko edo
apalagoko xedapen guztiak; batez ere ondokoak:

1. 228/1992 Foru Agindua, otsailaren 14koa, 300, 320 eta 330
ereduak direla eta, zerga betebeharretarako zenbait inprimaki eredu
onartzen dituena.

2. 243/1993 Foru Agindua, otsailaren 22koa, Balio Erantsiaren
gaineko Zergari buruzko 300, 310, 320, 330, 370 eta 308 inprimaki eredu
berriak onartzen dituena.

3. 141/1995 Foru Agindua, otsailaren 3koa, 330 eredua –
“Esportatzaileak eta bestelako Eragile Ekonomikoak. Balio Erantsiaren
gaineko Zergaren hileko aitorpena”– onartzen duena.

4. 594/1995 Foru Agindua, apirilaren 3koa, Balio Erantsiaren
gaineko Zergari buruzko 300, 320, 370, 308 eta 309 inprimaki eredu
berriak onartzen dituena.

5. 673/2001 Foru Agindua, urriaren 18koa, 300, 308, 320, 330
ereduak direla-eta eurotan zenbait eredu onartu zituena.

6. 433/2004 Foru Agindua, irailaren 14koa, Esportatzaileen eta
bestelako Eragile Ekonomikoen Erregistroaren, eta Erkidego barruko
Eragileen Erregistroaren 034 eredua onartzen duena.

Azken xedapena

Foru agindu honek Arabako Lurralde Historikoaren Aldizkari
Ofizialean argitaratu eta hurrengo egunetik aurrera izango du indarra,
eta 2009ko urtarrilaren 1etik aurrera egiten diren eragiketa guztiei
aplikatuko zaie.

Vitoria-Gasteiz, 2009ko otsailaren 2a.– Ogasun, Finantza eta
Aurrekontu Saileko diputatua, JOSÉ LUIS CIMIANO RUIZ.– Ogasun
zuzendaria, JOSU ZUBIAGA NIEVA.

diente al cuarto trimestre que se presentará durante los treinta primeros
días naturales del mes de enero siguiente.

En la autoliquidación correspondiente a cada trimestre sólo se
computarán las devoluciones efectivamente practicadas durante el
mismo por el sujeto pasivo.

Décimo.- Plazo de presentación del modelo 353 autoliquidación
anual

El plazo de presentación de este modelo será los treinta primeros
días naturales del mes de enero del año siguiente al que corresponda
la autoliquidación.

Undécimo.- Condiciones generales y procedimiento para la
presentación telemática por Internet de los modelos 303 y 353 auto-
liquidación anual

1. Requisitos generales para la presentación telemática de las auto-
liquidaciónes modelo 303 y modelo 353 anual:

La presentación telemática estará sujeta a las siguientes condi-
ciones:

1º. El declarante deberá disponer de Número de Identificación
Fiscal (NIF) y estar identificado en el censo de Contribuyentes de la
Hacienda Foral de Álava con carácter previo a la presentación del
modelo de autoliquidación.

2º. El declarante deberá estar dado de alta como Usuario de
los servicios “diputaciondigital” de la Diputación Foral de Álava de
acuerdo con el procedimiento establecido en los Decretos Forales
27/2003, de 11 de marzo (que aprueba la normativa y procedimiento
a seguir para el acceso de los administrados a los servicios de Internet
de la Diputación Foral de Álava) y 29/2008, de 22 de abril, (que
modifica el Decreto Foral anterior).

2. El procedimiento para la presentación telemática por Internet
de los modelos 303 y 353 anual se ajustará a lo dispuesto en los
artículos 3 apartado 2, 7 y 8 del Decreto Foral 110/2008 de 23 de
diciembre, por el que se regula las condiciones y requisitos generales
para la presentación de declaraciones y autoliquidaciones por vía
telemática ante la Hacienda Foral.

Disposición derogatoria única

A partir de la entrada en vigor de la presente Orden Foral quedan
derogadas cuantas disposiciones de igual o inferior rango se opongan
a lo establecido en la misma y en particular las siguientes Ordenes
Forales:

1. La Orden Foral 228/1992 de 14 de febrero, por la que se
aprueban determinados modelos de impresos para el ejercicio de las
obligaciones tributarias, en lo referente a los modelos 300, 320 y 330.

2. La Orden Foral 243/1993, de 22 de febrero, por la que se
aprueban los nuevos modelos de impresos 300,310,320,330,370 y 308,
relativos al Impuesto sobre el Valor Añadido.

3. La Orden Foral 141/1995, de 3 de febrero, por la que se
aprueba el nuevo modelo 330 de “Exportadores y otros Operadores
Económicos. Declaración mensual del Impuesto sobre el Valor
Añadido”.

4. La Orden Foral 594/1995, de 3 de abril por la que se aprueban
los nuevos modelos de impresos 300,320,370,308 y 309 del Impuesto
sobre el Valor Añadido.

5. La Orden Foral 673/2001, de 18 de octubre por la que se
aprobaron diversos modelos en euros en lo referente a los modelos
300, 308, 320, 330.

6. La Orden Foral 433/2004 de 14 de septiembre por la que se
aprueba el modelo 034 de Registro de Exportadores y Otros
Operadores Económicos y Registro de Operadores Intracomunitarios.

Disposición final

La presente Orden Foral entrará en vigor el día siguiente al de su
publicación en el Boletín Oficial del Territorio Histórico de Álava, y será
aplicable a las operaciones realizadas a partir del 1 de enero de
2009.

Vitoria-Gasteiz, a 2 de febrero de 2009.– Diputado de Hacienda,
Finanzas y Presupuestos, JOSÉ LUIS CIMIANO RUIZ.– Director de
Hacienda, JOSU ZUBIAGA NIEVA.
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JARRAIBIDEAK
Autolikidazio eredu hau Zergaren araubide orokorra aplikatzen zaien jarduerak egiten di-
tuzten subjektu pasiboek erabili behar dute, bai eta erakunde taldeen araubide berezia, 
nekazaritza, abeltzaintza eta arrantzaren araubide berezia, baliokidetasun errekarguaren 
araubidea eta araubide erraztua ez beste araubideren bat aplikatzen zaien jarduerak egiten 
dituztenek ere.

1. EKITALDIA: Autolikidazioa zein ekitaldiri dagokion zehaztu behar da.

2. EPEALDIA: Autolikidazioa nolako epealdiari dagokion adierazi behar da, hilekoa edo 
hiruhilekoa.

3. IDENTIFIKAZIOA: Identifi kazio etiketa horretarako propio jarritako lekuan itsatsi behar 
da.

4. JARDUERARIK EZ: Epealdian jarduerarik egin ez baduzu, horretarako propio jarritako 
(90) laukia markatu behar duzu gurutze batez 

5. ORDEZKO AUTOLIKIDAZIOA: Autolikidazioa aurreko beste baten ordezkoa bada, horren 
berri eman behar duzu 91. laukian.

6. Hileko itzulketen erregistroan inskribatuta bazaude, markatu (92) laukia. Bestela, markatu 
(93) laukia.

7.   AUTOLIKIDAZIOA:
SORTUTAKO BEZa: Araubide orokorrerako ezarritako laukietan (01 - 09), baliokidetasun 
errekargurako ezarritakoetan (10 - 18) eta Batasunaren barruko eskuraketetarako eza-
rritakoetan (19 - 27) likidazioaldian sortutako oinarriak eta kuotak adierazi behar dira, 
aplikatutako zerga tasaren arabera bereizita.

Bidaiarien araubidean salmentarik egin bada, epealdian zehar araubide horretan egin-
dako itzulketen zerga oinarriak eta kuotak kendu behar dira autolikidazioan.

BEZ KENGARRIA: 30 - 35 bitarteko laukietan jasandako BEZ kuota kengarriak adierazi 
behar dira, Batasunaren barruko ondasun arrunten eta inbertsio ondasunen erosketak, 
inportazioak  eta eskuraketak behar bezala bereizita (bidezkoa bada, lainaren erregela 
aplikatu ondoren).

36. laukian nekazaritza, abeltzaintza eta arrantzaren araubide bereziari heldutako subje-
ktu pasiboei ordaindutako konpentsazioen zenbatekoa jarri behar da.

37. laukian aurreko ekitaldietan egindako inbertsio ondasunengatiko kenkarien erre-
gularizazioaren emaitza adierazi behar da; beharrezkoa bada, jarduerari ekin aurreko 
kenkarien erregularizazioa ere sartu behar da. Erregularizazioaren emaitza kenkariak 
murriztu beharra bada, zenbatekoa zeinu negatiboarekin idatzi behar da.

ERAGIKETEN BOLUMENAREN BANAKETA PROPORTZIONALA LURRALDEEN ARTEAN: 
Baldin eta subjektu pasiboak lurralde batean baino gehiagotan jarduten badu eta era-
giketen bolumenaren arabera Zerga administrazio bati baino gehiagori ordaindu behar 
badio, egutegiko urtean lurralde bakoitzean egindako eragiketen ehunekoak zehaztu 
behar dira 40, 41, 42 eta 43. laukietan. Bestela, “100” idatzi behar da 40. laukian.

ARABAKO LURRALDE HISTORIKOARI EGOTZITAKO KUOTA (44): Lauki honetako zenba-
tekoa 39. laukikoa bera izan behar da. Hala ere, subjektu pasiboak Zerga Arabako Foru 
Aldundiari eta beste lurralde bateko administrazioari ordaindu behar badie, lauki honetan 
eragiketa honen emaitza jarri behar da: (39) bider (40).

AURREKO EPEALDIETATIK LURRALDE HISTORIKOAN KONPENTSATZEKO GERATU 
DIREN KUOTAK: 45. laukian aurreko ekitaldietatik konpentsatzeko geratu diren kuoten 
zenbatekoa jarri behar da. Subjektu pasiboak hainbat administraziori ordaintzen badie 
Zerga, lauki honetan Arabako Lurralde Historikoan konpentsatzeko dagoen saldoa soilik 
jarri behar da.

EMAITZA:

- ZERGA ZORRA, GUZTIRA (80): Eragiketa hauek egin behar dira: 60. laukiko zenbateko 
positiboari luzapen errekargua (eta bidezko berandutze korrituak) gehitu eta, autolikida-
zioa ordezkoa izanez gero, aurretik ekitaldi eta epealdi bereko autolikidazio baten bidez 
sartutako kuota (behin-behineko kuota) kendu.  

- KONPENTSATU BEHARREKOA, GUZTIRA (82): 60. laukiko zenbatekoa edo, bestela, 60. 
laukiko eta 63. laukiko (behin-behineko kuota) zenbatekoen arteko diferentzia; batera 
zein bestera, ezinbestekoa da emaitza negatiboa izatea eta zergaduna ez egotea ins-
kribatuta hileko itzulketen erregistroan edo, inskribatuta badago, ez nahi izatea itzultzea 
autolikidazioaren ondorioz bere alde duen saldoa.

- ITZULI BEHARREKOA, GUZTIRA (81): 60. laukiko zenbatekoa edo, bestela,  60. laukiko 
eta 63. laukiko (behin-behineko kuota) zenbatekoen arteko diferentzia; batera zein beste-
ra, ezinbestekoa da emaitza negatiboa izatea eta zergaduna hileko itzulketen erregistroan 
inskribatuta egotea.

- BATASUNAREN BARRUKO EMATEAK, GUZTIRA: Autolikidazioaldian Europar Batasu-
neko beste estatu batzuetara egindako ondasun emate salbuetsien zenbatekoa 50. 
laukian adierazi behar da. 

- ESPORTAZIOAK ETA HAIEKIN BERDINETSITAKO ERAGIKETAK, GUZTIRA: Autoliki-
dazioaldian Kanarietara, Zeutara eta Melillara egindako esportazioen eta behin betiko 
bidalketen guztirako zenbatekoa 51. laukian jarri behar da.

- ZERGAPEAN EZ DAUDEN ERAGIKETAK ETA SUBJEKTU PASIBOAREN INBERTSIOA 
DELA ETA KENKARI ESKUBIDEA EMATEN DUTEN ERAGIKETAK, GUZTIRA: 
Autolikidazioaldian egindako horrelako eragiketen guztirako zenbatekoa 52. laukian 
zehaztu behar da.

NON AURKEZTU BEHAR DEN:

Subjektu pasiboak ez baditu aurkeztu behar autolikidazioak telematikoki, dirua sartu beharra 
dakarten autolikidazioak Arabako Foru Aldundiaren laguntzaile jarduteko baimendutako 
kreditu edo aurrezki bankuetan aurkeztu behar dira. Aldiz, autolikidazioaren emaitza diru 
kopuru bat konpentsatu beharra bada, Zergadunekiko Harremanetarako Zerbitzuan aur-
keztu behar da.

INSTRUCCIONES
Este modelo de autoliquidación se utilizará por los sujetos pasivos que realicen actividades 
a las que apliquen el régimen General del Impuesto o cualquier otro de los Regímenes del 
mismo, a excepción del Régimen Especial del Grupo de Entidades, Régimen Especial de 
Agricultura, Ganadería y Pesca, del Régimen de Recargo de Equivalencia y del Régimen 
Simplifi cado.

1.  EJERCICIO: Se hará constar aquel al que corresponde  la autoliquidación.

2. PERIODO: Se hará constar aquel al que corresponde la autoliquidación, bien sea esta 
mensual o trimestral.

3. IDENTIFICACIÓN: Adhiera la etiqueta identifi cativa en el espacio reservado al efecto.

4. SIN ACTIVIDAD: En el supuesto de no haber realizado actividad alguna en el período 
deberá marcarse una cruz en la casilla (90) preparada al efecto.

5. AUTOLIQUIDACION SUSTITUTIVA: En el supuesto de que la autoliquidación sea “susti-
tutiva” de otra anteriormente presentada, se hará constar tal circunstancia en la casilla 
(91).

6. Marque la casilla (92) en el caso de que esté inscrito en el Registro de Devolución 
Mensual. En caso contrario, marque la casilla (93).

7.  AUTOLIQUIDACIÓN:
IVA DEVENGADO: En las casillas reservadas al Régimen General (01 a 09), Recargo de 
Equivalencia (10 a 18) y Adquisiciones Intracomunitarias (19 a 27) se harán constar las 
bases y las cuotas devengadas en el periodo de liquidación, separando unas y otras en 
función del tipo impositivo aplicable.

En el caso de efectuar ventas en régimen de viajeros se minorará en la autoliquidación 
las bases imponibles y las cuotas que correspondan a las devoluciones por este régimen 
efectuadas en el período.

IVA DEDUCIBLE: En las casillas (30 a 35) se hará constar el importe de las cuotas del 
IVA soportadas deducibles, con la debida separación entre compras, importaciones y/o 
adquisiciones intracomunitarias de bienes corrientes y bienes de inversión, después de 
aplicar, en su caso, la regla de prorrata.

En la casilla (36) se consignará el importe de las compensaciones satisfechas a sujetos 
pasivos acogidos al Régimen Especial de la Agricultura, Ganadería y Pesca.

En la casilla (37) se hará constar el resultado de la regularización de las deducciones por 
bienes de inversión en períodos anteriores incluyéndose, en su caso, la regularización 
de deducciones anteriores al inicio de la actividad. Si el resultado de la regularización 
implica una minoración de las deducciones, se consignará con signo negativo.

DISTRIBUCIÓN PROPORCIONAL DE VOLUMEN DE OPERACIONES APLICABLE A CADA 
TERRITORIO: Cuando el sujeto pasivo opere en más de un territorio y en razón a su 
volumen de operaciones deba tributar a más de una Administración, se harán constar 
los porcentajes determinados en función al volumen de las operaciones realizadas en 
los respectivos territorios durante cada año natural en las casillas (40), (41), (42) y (43). 
En caso contrario, indique “100” en la casilla (40).

CUOTA ATRIBUIBLE AL TERRITORIO HISTÓRICO DE ALAVA (44): El importe de esta casilla 
coincidirá con el de la (39). No obstante, si el sujeto pasivo debe tributar conjuntamente 
a la Diputación Foral de Alava y a otros Territorios, el importe que deberá fi gurar será 
(44) = (39) por (40)

CUOTAS A COMPENSAR DE PERÍODOS ANTERIORES EN EL TERRITORIO HISTÓRICO: 
En la casilla (45) se hará constar el importe de las cuotas a compensar procedentes de 
períodos anteriores. Si el sujeto pasivo tributa conjuntamente a varias Administraciones 
se consignará en esta casilla, exclusivamente el saldo a compensar en el Territorio 
Histórico de Alava.

RESULTADO:

- TOTAL DEUDA TRIBUTARIA (80): suma del resultado positivo de la casilla (60), más el 
recargo de prórroga e intereses de demora que en su caso correspondan y menos la 
cuota ingresada anteriormente mediante una autoliquidación correspondiente al mismo 
periodo y ejercicio que la actual ( cuota provisional) en el caso de autoliquidaciones 
sustitutivas..  

- TOTAL A COMPENSAR (82): resultado de la casilla (60) ó bien diferencia entre los 
importes de las casillas (60) y (63) (cuota provisional), siempre que en ambos casos el 
resultado sea negativo y el contribuyente no esté inscrito en el Registro de Devolución 
Mensual o estándolo, no desee solicitar la devolución del saldo a su favor resultante 
de la autoliquidación.

- TOTAL A DEVOLVER (81): resultado de la casilla (60) ó bien diferencia entre los importes 
de las casillas (60) y (63) (cuota provisional), siempre que en ambos casos el resultado 
sea negativo y el contribuyente esté inscrito en el Registro de Devolución Mensual.

- TOTAL ENTREGAS INTRACOMUNITARIAS: En la casilla (50) se hará constar el importe 
de las entregas exentas de bienes destinados a otros Estados miembros de la U. E. 
realizadas durante el período de autoliquidación. 

- TOTAL EXPORTACIONES Y OPERACIONES ASIMILADAS: En la casilla (51) se hará 
constar el importe total, en el período objeto de autoliquidación, de las exportaciones o 
envíos con carácter defi nitivo a Canarias, Ceuta y Melilla.

- TOTAL OPERACIONES NO SUJETAS O CON INVERSIÓN DEL SUJETO PASIVO QUE 
ORIGINAN EL DERECHO A DEDUCCIÓN: En la casilla (52) se hará constar el importe total, 
en el período objeto de autoliquidación, de las citadas operaciones.

LUGAR DE PRESENTACIÓN:
Para aquellos sujetos pasivos que no estén obligados a presentar las autoliquidaciones 
de forma telemática, la autoliquidación con resultado “A ingresar” deberá presentarse 
en las Entidades Bancarias de crédito o ahorro autorizadas para actuar como Entidades 
Colaboradoras por la Diputación Foral de Alava. Si el resultado de la autoliquidación fuera 
“A Compensar” deberá presentarse en el Servicio de Relación con los Contribuyentes.
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GARRAIO BIDE BERRIEN ELKARTEBARNEKO ENTREGAK ETA BIDAIARIEN EDO SALGAIEN ERREPIDEZKO GARRAIOA (BEZ, ARAUTEGIKO 30. BIS ART.)
ENTREGAS INTRACOMUNITARIAS DE MEDIOS DE TRANSPORTE NUEVOS Y ACTIVIDAD DE TRANSPORTE DE VIAJEROS O DE MERCANCÍAS POR CARRETERA (ART. 30 BIS REGLAMENTO DEL IVA)
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JARRAIBIDEAK

Nork bete behar duen modelo hau:

– Inoiz erkidego barnean garraiobide berrien entrega salbuetsiak egiten dituzten pertso-
nek.

– Errepidez bidaiariak edo salgaiak garraiatzeko jarduera egin, Zergaren araubide erraz-
tuaren pean dauden eta BEZaren Arautegiko 30.3 artikuluko b) eta c) letretan ezarri-
tako baldintzak betetzen dituzten subjektu pasiboak, esandako jarduerari atxikitako 
garraiabideak eskuratzearen ondorioz zergatik kendu daitezkeen kuotarik jasan baldin 
badute. Aipatutako garraiobideek, salgaiak garraiatzeko jardueraren kasuan, N1 katego-
riaren barruan egon eta baimendutako masa gutxienez 2.500 kg izan beharko dute, edo 
Kontseiluaren 1970eko otsailaren 6ko 70/156/EEE Zuzentarauaren II. eranskineko N2 eta 
N3 kategorien barruan egon.

– Baliokidetzako errekarguen erregimen berezia aplikatzen zaien jarduerak bakarrik egiten 
dituzten subjektu pasiboek, bidaiariei ordaindu dizkieten kuoten itzulketa Arabako Foru 
Ogasunari eskatzen diotenean. Bidaiariei ordaindutako kuota horiek ondasun entrega 
salbuetsiei dagozkie Balio Erantsiaren gaineko Zergaren Foru Araua onartu egiten den 
urtarrilaren 19ko 12/93 Araugintzako Foru Dekretuko 21.2 artikuluan  ezarritakoaren ara-
bera.

EKITALDIA: Autolikidazioari dagokiona jasoko da.

EPEALDIA: Likidaziorako epealdia hiruhilabetekoa izango da, erkidego barnean garraiobide 
berrien entregak edo garraio jarduera egin ezean. Kasu horretan OA gakoa jasoko da.

IDENTIFIKAZIOA: Itsatsi identifi kazio etiketa horretarako utzi den lekuan.

GARRAIAO BIDE BERRIAK ERKIDEGO BARNEAN ENTREGATZEA, ERREPIDEZ BIDAIARIAK 
EDO SALGAIAK GARRAIATZEKO JARDUERA (BEZaren Arautegiko 30. art. bis)

• ESKURATZAILEA: Eskuratzailea identifi katzeko xehetasunak jasoko dira.

• EZAUGARRIAK ETA DATU TEKNIKOAK:

– Ibilgailuak: ibilgailuaren fi txa teknikoan agertzen diren datuak jasoko dira.

– Ontziak: itsasontzien ezaugarrien orrietan agertzen diren datuak jasoko dira.

– Aireontziak: Aireontzien ezaugarrien orrietan agertzen diren datuak jasoko dira.

• AUTOLIKIDAZIOA:

– (30), (31) eta (32) laukietan, hauek jarriko dira: fakturan jasotzen den zerga-oinarria, 
aplikatzen den karga tasa eta garraiobide berria edo errepidez bidaiariak edo salgaiak 
garraiatzeko jarduerari atxikitako garraiobidea  erosterakoan jasandako kuota.

– (33) laukian erkidego barnean garraiobide berria entregatzearen BEZaren ondorioe-
tarako zerga-oinarria jasoko da.

– (34) laukian indarrean dagoen karga-tasa jasoko da.

– (35) laukian (33) laukia eta (34) laukia biderkatzearen emaitza jasoko da.

– (36) laukian, (32) edo (35) laukien artena txikiena jasoko da, edota (32) laukian jarritako 
kopurua, BEZaren Arautegiko 30. bis artikuluan araututako itzulketa eskatzen duten 
subjektu pasiboen kasuan.

BALIOKIDETZA ERREKARGUAREN ERREGIMEN BEREZIA:

• LIKIDAZIOA: (40) eta (48) laukietan jasoko dira, batetik, epealdian egin diren eragiketen 
zerga-oinarriak, ondasun entrega salbuetsiak izateagatik kuoten itzulketa aplikatu eta 
%4, %7 eta %16eko zerga-tasez kargatu badira, eta, bestetik ateratzen diren kuotak. 
Ondasun-entregek BEZaren Foru Araua onartzeko Araugintzako Foru Dekretuko 21.2 
artikuluan ezarritakoaren arabera salbuetsita izan behar dute.

EMAITZA: (50) laukian jasotzen den zenbatekoak (36) edo (49) laukian dagoena izan behar 
du.

AURKEZTEKO LEKUA: Autolikidazioa Zergadunekiko Herremanetarako Zerbitzuan aurkeztu 
beharko da.

AURKEZTEKO EPEA: 

– Bidaiari erregimenean zeuden esportatzaileei itzulketak egin dizkieten subjektu pa-
siboek, baliokidetza errekarguan daudenek, apirilaren, uztailaren eta urriaren lehen 
hogeita bost egunetan aurkeztu beharko dute itzulketa-eskabidedun autolikidazioa. 
Likidazioaren azken aldiari dagokiona hurrengo urteko urtarrilaren lehen hogeita hamar 
egunetan aurkeztu beharko da.

 Hiruhilabeteko bakoitzari dagokion autolikidazioan subjektu pasiboak epe horretan 
benetan egin dituen itzulketak baino ez dira kontatuko.

– Garraiobide berrien entrega salbuetsiak inoiz egiten dituzten subjektu pasiboek en-
trega egiten denetik kontatzen hasita hogeita hamar eguneko epean aurkeztuko dute 
itzulketa-eskabidedun autolikidazioa.

– BEZaren Arautegiko 30. bis artikuluaren indarrez itzulketa-eskubidedun autolikida-
zioaren aurkezpena, garraiobidea eskuratu den hilabetearen hurrengoaren lehenengo 
hogeita bost egunen barruan egin beharko da.

OHARRA: Autolikidazioaren aurkezpena eta, beraz, Zergaren likidazioa entregatu den ibil-
gailu bakoitzeko bat egin behar da. Ezin dira ibilgailu bi edo gehiago batera likidatu, ez eta 
modelo bakar batean likidatu, batetik, erkidego barnean garraiobide berriak entregatzeak 
eta, bestetik bidaiari erregimenean egin diren esportazioengatik baliokidetza errekarguan 
dauden subjektu pasiboei egindako itzulketak.

 

INSTRUCCIONES

Este modelo se cumplimentará por:

–   Las personas que realicen a título ocasional entregas intracomunitarias de medios de 
transporte nuevos exentas del Impuesto.

–   Los sujetos pasivos que ejerzan la actividad de transporte de viajeros o de mercancías 
por carretera, estén acogidos al régimen simplifi cado del Impuesto  y cumplan los re-
quisitos establecidos en las letras b) y c) del art. 30.3 del Reglamento del IVA que hayan 
soportado cuotas deducibles del Impuesto como consecuencia de la adquisición de 
medios de transportes afectos a dicha actividad. Dichos medios de transporte, en el 
caso de la actividad de transporte de mercancías, deberán estar comprendidos en la 
categoría N1 y tener al menos 2.500 kg de masa autorizada o en las categorías N2 y N3 
del anexo II de la Directiva 70/156/CEE del Consejo de 6 de febrero de 1970.

–   Los sujetos pasivos que realicen exclusivamente actividades a las que sea de aplicación 
el régimen especial de recargo de equivalencia, cuando soliciten de la Hacienda Foral 
de Alava el reintegro de las cuotas que hubiesen desembolsado a viajeros, correspon-
dientes a las entregas de bienes exentas del Impuesto de acuerdo con lo dispuesto en 
el artículo 21.2 del Decreto Foral Normativo 12/93, de 19 de enero que aprueba la Norma 
Foral del  Impuesto sobre el Valor Añadido.

EJERCICIO: Se hará constar aquel al que corresponde la autoliquidación.

PERIODO: El periodo de liquidación coincidirá con el trimestre natural, excepto si se reali-
zan entregas intracomunitarias de medios de transportes nuevos o bien la actividad de 
transporte, en cuyo caso consignará la clave OA.

IDENTIFICACION: Adhiera la etiqueta identifi cativa en el espacio reservado al efecto.

ENTREGAS INTRACOMUNITARIAS DE MEDIOS DE TRANSPORTE NUEVOS, ACTIVIDAD DE 
TRANSPORTE DE VIAJEROS O DE MERCANCIAS POR CARRETERA (ART. 30 bis Reglamento 
del IVA)

• ADQUIRENTE: Se consignarán los datos de identifi cación del adquirente.

• CARACTERISTICAS Y DATOS TECNICOS:

– Vehículos: se consignarán los datos que fi guran en la fi cha técnica del vehículo.

– Barcos: se consignarán los datos que fi guran en las hojas de características de la 
embarcación.

– Aeronaves: se consignarán los datos que fi guran en las hojas de características de 
las aeronaves.

• AUTOLIQUIDACION:

– En las casillas (30), (31) y (32) se hará constar la base imponible consignada en la 
factura, el tipo de gravamen aplicado y la cuota soportada en la adquisición del medio 
de transporte nuevo o del medio de transporte afecto a la actividad de transporte de 
viajeros o de mercancías por carretera.

– En la casilla (33) se deberá consignar la base imponible a efectos del IVA de las en-
tregas intracomunitarias del medio de transporte nuevo.

– En la casilla (34) se indicará el tipo de gravamen vigente.

– En la casilla (35) se hará constar el resultado de multiplicar la casilla (33) y la casilla 
(34).

– En la casilla (36) se consignará la menor de la casilla (32) o (35) o bien la cantidad 
consignada en la casilla (32) en el caso de sujetos pasivos que soliciten la devolución 
regulada en el art. 30 bis del reglamento del I.V.A.

REGIMEN ESPECIAL DE RECARGO DE EQUIVALENCIA:

• LIQUIDACION: En las casillas (40) a (48) se harán constar las bases imponibles de las 
operaciones realizadas en el periodo a las que se hubiese aplicado el reintegro de las 
cuotas por tratarse de entregas de bienes exentas del Impuesto por aplicación del ar-
tículo 21. 2 del Decreto Foral Normativo de 12/93 de 19 de enero que aprueba la Norma 
Foral del Impuesto, gravadas, en su caso a los tipos impositivos del 4%, 7% y 16% y las 
cuotas resultantes.

RESULTADO: La cantidad consignada en la casilla (50) coincidirá con la de la (36) o con 
la de la (49).

LUGAR DE PRESENTACION: La autoliquidación deberá presentarse directamente en el 
Servicio de Relación con los Contribuyentes .

PLAZO DE PRESENTACIÓN: 

– La presentación de la autoliquidación con solicitud de devolución por sujetos pasi-
vos en recargo de equivalencia que hayan realizado devoluciones a exportadores en 
régimen de viajeros, se efectuará en los veinticinco primeros días naturales de los 
meses de abril, julio y octubre. La correspondiente al último periodo de liquidación 
deberá presentarse durante los treinta primeros días naturales del mes de enero del 
año siguiente.

 En la autoliquidación correspondiente a cada trimestre sólo se computarán las devo-
luciones efectivamente practicadas durante el mismo por el sujeto pasivo.

– La presentación de la autoliquidación con solicitud de devolución por sujetos pasivos 
ocasionales que realicen entregas exentas de medios de transporte nuevos, se efec-
tuará en el plazo de treinta días naturales a contar desde el día en que tenga lugar 
dicha entrega.

– La presentación de la autoliquidación con solicitud de devolución en virtud del art. 
30  bis del reglamento del IVA se efectuará en el plazo de los veinticinco primeros 
días naturales del mes siguiente a  aquél en el que se haya adquirido el medio de 
transporte.

NOTA: La presentación de la autoliquidación y por lo tanto la liquidación del Impuesto 
deberá realizarse por cada vehículo entregado, no siendo posible la liquidación simultánea 
por dos o más vehículos, así como tampoco liquidar en un solo modelo las entregas intra-
comunitarias de medios de transporte nuevos y las devoluciones a los sujetos pasivos en 
recargo de equivalencia por las exportaciones realizadas en régimen de viajeros.
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EKITALDIA / EJERCICIO:

Bai/Si 96.1

1

2

3

4

 
5

6

7

8

9

10

Itzultzekoa guztira

Total a Devolver

Entitate menderatzailea / Entidad dominante:

Menpeko entitateak /                       Entidades 
dependientes:

Emaitza guztira (Entitateen emaitzaren batukaria) /                             

Resultado total (sumatorio del resultado de entidades)

 Kentzekoa (Ekitaldiko konturako sarrerak eta itzulketak)  / A Deducir 

(Ingresos a cuenta ó devoluciones efectuadas correspondientes al ejercicio)

Kitatzekoa guztira

Total a Compensar

Luzapen gehikuntza

Recargo de prorroga……………………………………………

Zerga zorra guztira

Total deuda tributaria………………………………………………

Berandutze korrituak

Intereses de demora…………………………………………….

Sartzekoa

A ingresar………………………………………………………..

Zigilua eta sinadura

    Sello y fima
 Data

Fecha
Entitatearen Gakoa

Clave Entidad
Zenbatekoa

  Importe

ORDAIN GUTUNA / CARTA DE PAGO

Itzultzekoa

A devolver………………………………………………………..

Konpentsatzekoa

A compensar…………………………………………………….

Jarduerarik gabe

Sin Actividad en el periodo
Emaitza

Resultado………………………………………………………..

Aurreko epealdietatik konpentsatzeko kuotak

Cuotas a compensar de periodos anteriores………………

Autolikidazioa osagarria                      

Autoliquidación complementaria

URTEKO  AUTOLIKIDAZIOA

AUTOLIQUIDACIÓN ANUAL

Ez/No 96.2

IFZ/ N.I.F.

Epealdiaren amaierako 

partaidetza % / % de 
participación al final del 
periodo

390 ereduaren aurkezpen zenbakia, kode 

elektronikoa / Número de presentación 
código electrónico mod.390

Emaitza (390 ered. 131 edo 133. 

laukia / Resultado (casilla 131 ó 133  
mod. 390)

 Aplikatzekoa den araubide berezia: 163 sexies Art. Bost                           

Tipo de régimen especial aplicable: Art. 163 Sexies. 

           Taldearen zk./Nº de Grupo:

BALIO ERANTSIAREN GAINEKO ZERGA
Entitate taldea. Baterako eredua

IMPUESTO SOBRE EL VALOR AÑADIDO

Grupo de entidades. Modelo agregado
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92

12

91

D
a

ta
 e

ta
 s

in
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u

ra
F

e
c
h

a
 y

 f
ir

m
a

Lekua / Lugar

Data / Fecha

Sinadura / Firma

-(e)k sinatuta / Firmado por

 Zk. sekuentziala / Urte/ Adm./ Zerga 
Nº secuencial  /  Año   / Adm. / Impuesto

_____________/_______/______/_VA_
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Identifikazio etiketa ipintzeko lekua
Espacio reservado para la etiqueta identificativa
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Erkidego barruko eragileen erregistroan sartzea
El alta en el registro de operadores intracomunitarios

Erkidego barruko eragileen erregistroan kentzea
La baja en el registro de operadores intracomunitarios  

a fecha (e)an.01

02

034

Ogasun, Finantza
eta Aurrekontu Saila

Departamento de Hacienda,
Finanzas y Presupuestos

Impuesto sobre el Valor Añadido
Registro de operadores intracomunitarios

Balio erantsiaren gaineko zerga
Erkidego barruko eragileen erregistroa

Eguna � Fecha:
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S a fecha (e)an.

Sinadura � Firma:

ESKATZEN DU � SOLICITA:
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INSTRUCCIONES

Este modelo permite solicitar el alta y la baja en el Registro de Ope-
radores Intracomunitarios.

IDENTIFICACIÓN:

Adhiera la etiqueta identificativa en el espacio reservado al efecto.

REGISTRO DE OPERADORES INTRACOMUNITARIOS:

Formarán parte de este Registro:

• Las personas o entidades que tengan atribuido el NIF-IVA y vayan
a efectuar entregas o adquisiciones intracomunitarias de bienes
sujetas a dicho tributo.

• Los sujetos pasivos de IVA que vayan a ser destinatarios de pres-
taciones de servicios cuyo lugar de realización a efectos del mismo
se determine en función de cuál sea el Estado que haya atribuido
al adquirente el NIF con el que haya realizado la operación.

• Las personas o entidades a que se refiere el artículo 14 de la Nor-
ma del IVA cuando vayan a realizar adquisiciones intracomunita-
rias de bienes sujetas a dicho Impuesto.

CLAVES (01) y (02): En estas claves se consignará la solicitud de alta
o en su caso baja del Registro de Operadores Intracomunitarios, ha-
ciendo constar la fecha efectiva en que se solicita dicha alta o baja.

ARGIBIDEAK

Eredu hau erkidego barruko eragileen erregistroan alta edo baja es-
katzeko da.

IDENTIFIKAZIOA:

Itsatsi identifikazio etiketa horretarako dagoen gunean.

ERKIDEGO BARRUKO ERAGILEEN ERREGISTROA:

Erregistro honen barruan egongo dira:

• BEZ-IFZ esleituta eduki eta zerga horren pean dauden ondasun er-
kidego barruko ondasun emate edo eskuraketak egin behar dituz-
ten pertsona edo entitateak.

• Ondasun prestazioen hartzaileak izango diren BEZren subjektu pa-
siboak, baldin eta horien gauzatze lekua, zerga honen ondorioeta-
rako, eskuratzaileak eragiketa egitean erabili duen IFZ esleitu dion
Estatua zein den kontuan hartuz zehazten bada.

• BEZren Arauaren 14. artikuluan aipatzen diren pertsona edo entita-
teak, zerga horren pean dauden erkidego barruko ondasun esku-
raketak egin behar dituztenean.

(01) eta (02) GAKOAK gako hauetan erkidego barruko eragile ekono-
mikoen erregistroan alta –edo, hala dagokionean, baja– emateko
eskaera jasoko da, eskatzen den alta edo baja horren benetako da-
ta adierazita.
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